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Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 йил 30 
ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва педагогика 
фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп этиш тавсия этилган 
илмий нашрлар рўйхати (Рўйхатга) киритилган. 

Электрон журнал 1368-сонли гувоҳнома билан давлат рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEM S TEAM” масъулияти чекланган жамияти.
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XORIJIY TILDA TURIZM VA MEHMONXONA BIZNESI SOHASIGA OID SO‘Z VA IBORALARNI 

O‘QITISHDA TIL KO'NIKMALARINI RIVOJLANTIRISH 

 
Annotatsiya. Maqolada ingliz tilida turizm va mehmonxona bizbesi sohasiga oid so‘z va iboralarni 

o‘qitishda til ko'nikmalarini rivojlantirish masalalari ko‘rib chiqiladi va tahlil qilinadi. Xalqaro turizm eng yirik va 
dinamik sohalardan biri sifatida ijtimoiy hayotning barcha jabhalariga, jumladan, tilga ham ta’sir qilishi muqarrar. 
Turistik atamalarni o‘zbek tiliga tarjima qilish va o‘zlashtirishga ilmiy yo‘naltirilgan ko‘plab turistik atamalar 
ishlab chiqilmoqda.  
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DEVELOPMENT OF LANGUAGE SKILLS IN TEACHING WORDS AND PHRASES RELATED 

TO TOURISM AND HOTEL BUSINESS IN A FOREIGN LANGUAGE 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Abstract. The article examines and analyzes the issues of language skills development in teaching words 
and phrases related to the field of tourism and hotel business in English. As one of the largest and most dynamic 
industries, international tourism inevitably affects all aspects of social life, including language. Many touristic 
terms are being developed scientifically oriented to the translation and mastering of touristic terms into Uzbek. 
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РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВЫХ НАВЫКОВ ПРИ ОБУЧЕНИИ СЛОВ И ФРАЗ, СВЯЗАННЫХ С 

ТУРИЗМОМ И ГОСТИНИЧНЫМ БИЗНЕСОМ, НА ИНОСТРАННОМ ЯЗЫКЕ 

 
Аннотация. В статье рассматриваются и анализируются вопросы развития языковых навыков при 

обучении словам и фразам, связанным со сферой туризма и гостиничного бизнеса, на английском языке. 
Будучи одной из крупнейших и наиболее динамично развивающихся отраслей, международный туризм 
неизбежно влияет на все аспекты общественной жизни, включая язык. Многие туристические термины 
разрабатываются научно ориентированными на перевод и освоение туристических терминов на 
узбекский язык. 
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Xalqaro turizm sohasidagi mutaxassisning faoliyati turli xil va oʻzaro bogʻliq boʻlgan 

tarkibiy (maqsad, vositalar, obyektlar, subyektlar) va funksional (mazmun, dizayn, aloqa va 

boshqalar) komponentlardan tashkil topgan yaxlit tizimdir. Hozirgi vaqtda turizm mutaxassisi 

faoliyatining ijtimoiy-madaniy, psixologik va lingvistik mohiyati paydo boʻlib, bu kasbga 

nafaqat bogʻliq, balki uzoq va koʻp tarmoqli bilimlarning uygʻunligi, oʻzaro taʼsiri va oʻzaro 

taʼsirini oʻz ichiga oladi. Bunday sharoitda turizm sohasidagi mutaxassisning kasbiy faoliyat 

sohasi haqida gapirish, turizm sektorining oʻzi va tegishli sohalar mutaxassisi tomonidan 

bajariladigan turli xil funksiyalarning umumiyligini hisobga olgan holda gapirish tavsiya etiladi, 

mutaxassisning tayyorgarligi va ijtimoiy yetukligi, turizm faoliyatining kasbiy-kompetentlik 

tuzilmasi va tabiatining ortib borayotgan murakkabligi natijasida kasbiy moslashish qulayligi 

izohlanadi [1]. 

Mehmonxona biznesi — bu xodimlar uchun xorijiy tilni bilish majburiy boʻlgan faoliyat 

sohasi. Axir, xodimlar doimiy ravishda dunyoning turli burchaklaridan kelgan mehmonlar bilan 

muloqot qilishadi. Bunday vaziyatlarda ingliz tili havola sifatida muhim rol oʻynaydi. Xorijlik 

mehmonlar bilan doimiy muloqotda boʻlgan mehmonxona xodimlari nafaqat ularning 

soʻrovlarini tushunishlari, balki xorijliklarning mentalitetining oʻziga xos xususiyatlarini 

inobatga olgan holda soʻrovlarga adekvat va professional tarzda javob berishlari, savollarga 

javob berishlari kerak. Shunday qilib, boʻlajak mehmondoʻstlik mutaxassislari tomonidan 

xorijiy tilning umumiy grammatik va sintaktik tuzilmalariga muvofiq leksik minimumni 

oʻzlashtirish bilan bir qatorda, xorijiy jamiyat madaniyati tushunchalarini, jumladan, 

kommunikativ va xulq-atvor koʻnikmalarini oʻzlashtirish haqida gapirish kerak. Ushbu natijaga 

erishish uchun xorijiy tilni ongli, funksional yoʻnaltirilgan oʻrgatish zarur, bu boshqa narsalar 

qatorida kasbiy yoʻnaltirilgan lugʻatni tanlash va grammatik hodisalarning kommunikativ 

imkoniyatlarini hisobga olishni oʻz ichiga oladi. Shunga koʻra, oʻquv mazmunini tanlash va 

xorijiy tilni oʻqitish jarayonini tashkil etish mehmonxona xoʻjaligida boʻlajak xodimning kasbiy 

kompetensiyalarini shakllantirishda nihoyatda muhim ahamiyatga ega. 

Maqolaning asosiy materialining taqdimoti. Ushbu maqolaning maqsadi talabalar — 

mehmonxona korxonalarining boʻlajak xodimlarining xorijiy til kompetensiyasini 

shakllantirish xususiyatlarini koʻrsatishdir. Ushbu ishning dolzarbligi mehmonxona 

biznesining biznes sohasi sifatida juda tez rivojlanayotganligi bilan bogʻliq. Ingliz tili asosiy 

xalqaro til hisoblanadi, shuning uchun mehmonxona xodimlarining ingliz tilini bilish darajasi 

korxona samarali faoliyatining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi [3]. 

Mehmonxonaning barcha xodimlari ingliz tilini hech boʻlmaganda asosiy darajada 

bilishlari kerak, ammo oʻz vazifalari doirasida mijozlar bilan bevosita aloqada boʻlganlar tilni 

yuqori darajadagi suhbat darajasida oʻzlashtirishlari kerak. Biznesni muvaffaqiyatli olib borish 

va xalqaro bozor munosabatlarining izlanuvchan ishtirokchisi boʻlish uchun mehmonxona 

rahbariyati ingliz tilini biladiganlarga ustunlik berib, kadrlarni puxta tanlashi kerak. Bu shuni 

anglatadiki, ingliz tilini biladigan mutaxassislar talabga ega va mehnat bozorida sezilarli 

raqobatdosh ustunlikka ega. 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V4I1Y2024N48
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S.Bagirovaning fikricha: “Turizm – jismoniy shaxs oʻzining doimiy yashash joyidan 

sogʻlomlashtirish, taʼlim olish, kasbiy-amaliy yoki boshqa maqsadlarda boradigan, yaʼni bu 

holda mamlakatda haq toʻlanadigan faoliyat bilan shugʻullanmaydigan joy, bir yil muddatga 

tark etadi, yaʼni sayohat qiladi”. 

  

 
Ma’lumki, turizm xizmatlari sohasi terminologiyasida ingliz tili asosiy asos hisoblanadi. 

Bugungi kunda ko'plab mamlakatlar zamonaviy turizm terminologiyasidan tobora ko'proq 

foydalanmoqda: 

− OB - faqat mehmonxonada turar joy. 

− BB - mehmonxonada nonushtani o'z ichiga olgan ovqatlanish rejasi.  

− HB - mehmonxonada kuniga 2 marta ovqatlanish. Odatda bu nonushta va kechki 

ovqat, lekin ba'zi mehmonxonalarda nonushta va tushlik bo'lishi mumkin. Tushlik va kechki 

ovqatdagi ichimliklar odatda narxga kiritilmaydi. 

− FB - mehmonxonada kuniga 3 mahal ovqat (nonushta + tushlik + kechki ovqat). 

Tushlik va kechki ovqatdagi ichimliklar odatda narxga kiritilmaydi. 

− Al, All inclusive – bu harakat kuniga nafaqat 3 marta ovqatlanish, balki engil 

nonushta, gazaklar va kechki ovqat kabi qo‘shimcha xizmatlarni ham o‘z ichiga oladi. 

Ichimliklar narxga kiritilgan. Ba'zan bu faqat mahalliy ishlab chiqarilgan ichimliklar bo'lishi 

mumkin, chet elliklar esa qo'shimcha evaziga sotiladi.  

− SGL - bir kishilik turar joy. 

− DBL - ikki kishilik xona. 

− TRPL - uch kishilik xona. 

− Suite - lyuks xonada joylashtirish. 

− ExB - ikki kishilik xonada qo'shimcha karavot. 

− Chld - bola (odatda narx ikki kattalar bo'lgan xonada bola uchun ko'rsatilgan). 

− SV - dengiz ko'rinishi. 

− Bed Occupancy – to‘shaklar sonining sotish uchun e’lon qilingan songa (o‘rtacha 

bandlik) ratsional nisbati. 

Turizmning 
3 shakli 
mavjud

Ichki (Domestic/
internal)
turizm

Milliy (Inbound/ national) 
turizmi 

Xalqaro
(Outbound/international)

turizm 
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− Blanket Reservation – guruhlar uchun ma’lum miqdordagi xonalarni 

rejalashtirish. 

− Brunch - bu nonushtadan keyin, lekin tushlikdan oldin va ikkalasini ham 

almashtiradi. 

− Cabana - asosiy binodan alohida turadigan va ba'zan yotoqxona sifatida 

jihozlangan bungalov kabi plyajdagi (yoki hovuz yaqinidagi) bino. 

− Complimentary Ticket - bepul sayohat. 

− Commercially Important Persons - boshqa yo'lovchilarga nisbatan imtiyozli 

lavozimni egallash huquqini beruvchi maxsus hujjatning xaridori. 

− Deluxe - hashamatli mehmonxona turi (xususiy hammom va to'liq xizmat). 

− Duty-free Goods - bojxona solig'i solinmaydigan tovarlar. 

− Double-up - ikki kishilik yashash tizimini tashkil etish (begona kishilar bitta 

xonani egallab olishganda, ma'muriyat maxsus stendda ushbu xonaning raqami ostidagi 

cho'ntakda 2 ta kartani (chekni) saqlaydi). 

− Endorsement – boshqa havo kemasiga aviachiptani almashtirish yoki qayta 

ro‘yxatdan o‘tkazish imkoniyatini o‘z ichiga olgan vakolatlar. 

− Full House - bu atama mehmonxona 100% bandligini bildiradi (barcha xonalar 

sotiladi). 

− Free Port – turistlar tovarlarni bojxona to‘lovlarisiz xarid qilishlari mumkin 

bo‘lgan port. 

− Front Desk - mehmonlar ro'yxatdan o'tadigan mehmonxona resepsiyoni. 

− Grandmaster - tashqaridan qulflangan barcha mehmon xonalarini ochadigan 

bitta kalit. 

− Guest History - mehmonning toʻliq yashash dasturi, shu jumladan xonaning 

bandligi, toʻlov, maxsus ehtiyojlar, kredit (bunday yozuv kartalarda amalga oshiriladi; yirik 

mehmonxonalarda maʼlumotlar kompyuterga kiritiladi) yozuvi. 

− Housekeeper's report - old ofisda joylashgan, xonalarning holati (tozalash, 

ta'mirlash va boshqalar) to'g'risidagi haqiqiy ma'lumotlarni aks ettiruvchi yozuvlar varag'i. 

− Hotel Garni - bu restoransiz mehmonxona (hatto nonushta ham emas). 

− Inclusive Terms - turar joy va ovqatlanish tarifi (kuniga uch marta). 

− Junior Suite - bu kun davomida yashash xonasiga aylantirilishi mumkin bo'lgan 

yopiq uxlash joyiga ega katta xona. 

− Luggage Pass – turistga mehmonxonadan bagajni olib chiqish huquqini beruvchi 

karta. 

− Master Key - poldagi barcha xonalar uchun barcha kalitlarni almashtiradigan 

bitta kalit. Bundan tashqari, pol kaliti deb ataladi. 

− Mystery Tour - tog'lardagi boshpana (tog' turizmida qo'llaniladi). 

− Most Important Person - ayniqsa muhim shaxs. 

− No-Show Employees - mehmon yo'qligida qat'iy ravishda bajarilishini 

ta'minlaydigan jadval bo'yicha ishlaydigan xodimlar. 

− Out of Order - bu xonadagi uskunaning buzilishi yoki noto'g'ri ishlashi tufayli 

xona yashashga tayyor emas. 

− Party Ticket - guruh chiptasi. 
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− Rack Rate - to'liq xona narxi (chegirmalarsiz). 

− Referral - bu mehmonning shaxsiy mulkining bir qismi keyingi kelguniga qadar 

xonada qoladigan bron qilish tizimi. 

− Rest House- kichik mehmonxona. 

− Revalidation Sticker - Parvoz kuponidagi rasmiy yozuv amalga oshirilishi kerak 

bo'lgan yangi bronni bildiradi. 

− Room Board - mehmonxona xonasi haqida ma'lumot (shartlar, xizmat ko'rsatish, 

imkoniyatlar). 

− Safe-Deposit Boxes - saqlash joyidagi mehmonlar qimmatbaho buyumlar va naqd 

pullarni saqlaydigan alohida bo'lim. 

− Service Charge - odatda xizmat ko'rsatish bo'limi uchun to'lov uchun hisob-

kitobga 10 dan 20 foizgacha qo'shiladi. 

− Skipper - to'lanmagan chek qoldirib, yashirincha ketgan mehmon. 

− Standby - tasdiqlangan bronga ega bo'lmagan, lekin so'nggi daqiqada samolyotda 

o'rindiqlar mavjud bo'lsa, aeroportda uchish uchun kutayotgan yo'lovchi. Ko'pgina 

aviakompaniyalar bunday yo'lovchilar uchun juda past narxlarni taklif qilishadi. 

− Tourist Class - ekonom klass deb ham ataladi. Ushbu sinfdagi xonada 

mehmonning shaxsiy hammomi yo'q va boshqalar [2]. 

Shunday qilib, ingliz tilida turizm va mehmonxona biznesi sohasiga oid soʻz va iboralarni 

oʻqitishda til koʻnikmalarini rivojlantirishda quyidagi usullardan foydalanish mumkin: 

kommunikativ, loyihaga asoslangan va intensiv. Yuqoridagi usullarni, ularning kadrlar 

tayyorlashni tashkil etish jarayoni va samaradorligiga taʼsirini oʻrganish jarayonida, 

shuningdek, turizm sohasida ingliz tili kursini ishlab chiqishda biz shunday xulosaga keldikki, 

loyiha asosidagi ish shakllari, ekskursiyalar koʻrinishidagi amaliy mashgʻulotlar, shuningdek, 

rolli oʻyinlardan keng foydalanish faollikka olib keladi. Ular talabalarning oʻquv jarayoniga eng 

koʻp jalb qilinishiga va shuning uchun uni assimilyatsiya qilishga hissa qoʻshadilar. Ushbu 

yondashuv tufayli talabalar oʻqitishda til koʻnikmalarini rivojlantirishni oʻrganadilar, yaʼni 

suhbatni davom ettirish uchun ular grammatik jihatdan toʻgʻri iboralarni oʻqishadi va tahlil 

qiladilar: restoranda taomga buyurtma berish, doʻkonda xarid qilish, bojxona nazoratidan 

oʻtish va hokazo grammatik-iboralar asosida. Shunday qilib, biz ingliz tili darslarida ushbu usul 

va metodlardan foydalanish turizm sohasida harakat qilish uchun yetarli darajada ingliz tilini 

bilishni kengaytirish va chuqurlashtirishga yordam beradi, degan xulosaga kelishimiz mumkin. 

Oʻz kelajagini ushbu faoliyat sohasi bilan bogʻlashni rejalashtirayotgan odam uchun 

professional turizm va mehmonxona biznesiga oid ingliz tilni oʻrganish dolzarb va tavsiya 

etiladi, chunki turizm nafaqat insonning dunyoni tushunish usuli, balki iqtisodiyotning eng 

istiqbolli tarmogʻidir, shuningdek xalqaro aloqalarni faollashtirish va madaniyatlararo 

aloqalarni kengaytirishga yordam beradi. 
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